2022 年２月 24 日

各  位
会 社 名  株 式 会 社 正 興 電 機 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取締 役 社 長  添 田   英 俊

 （コード番号：6653 東証第一部･福証）

問 合 せ先  取締役経営統括本部長 田 中  勉

 （ＴＥＬ 092-473-8831）

執行役員・参与の異動および業務委嘱の変更に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、執行役員・参与の異動および業務委

嘱の変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．執行役員の異動および業務委嘱の変更（2022 年３月 29 日付）

     （下線：変更箇所）

氏   名 新役職名称等 現在の役職名称等

本
ほん

 多
だ

 慶
よし

 昭
あき

常務執行役員

事業統括本部長

兼 古賀事業所長

兼 環境管理担当

常務執行役員

事業統括本部長

兼 古賀事業所長

兼 環境エネルギー部門長

兼 環境管理担当

馬
ば

 場
ば

 智
とも

 弘
ひろ

執行役員

環境エネルギー部門長

兼 環境ソリューション設計部長

兼 パワーソリューション設計部長

環境エネルギー部門 副部門長

兼 環境ソリューション設計部長

兼 パワーソリューション設計部長

宇佐美
う さ み

 守
もり

央
お

執行役員

新事業推進部門長

事業統括本部

新事業開発推進部

新事業開発推進責任者

 早
はや

 田
た

 茂
しげ

 敏
とし

執行役員

新事業推進部門

技術責任者

執行役員

オプトロニクス部門長

 (注) 2022 年３月 29 日付にて、新事業推進部門を新設いたします。

【新任執行役員の略歴】

２．参与の異動および業務委嘱の変更（2022 年３月 29 日付）

                                    （下線：変更箇所）

氏   名 新役職名称等 現在の役職名称等

谷
たに

 川
がわ

   洋
ひろし

参与

経営統括本部 副本部長

兼 経営管理部長

兼 経営企画室担当部長

経営統括本部

経営管理部長

兼 経営企画室担当部長

二
ふた

 村
むら

 秀
ひで

 信
のぶ

参与

電子制御機器部門長
電子制御機器部門長

〔氏  名〕 馬場
ば ば

 智
とも

弘
ひろ

〔生年月日〕 1970 年９月５日

〔略  歴〕 1994 年４月 当社 入社

 2015 年４月 大連正興電気制御有限公司 [出向] 副総経理

 2018 年４月 当社 環境ソリューション設計部

  環境システム担当部長 兼 システム技術設計グループ長

 2019 年９月 当社 環境ソリューション設計部長 兼 システム技術設計グループ長

 2020 年５月 当社 環境エネルギー部門 副部門長

  兼 環境ソリューション設計部長 兼 パワーソリューション設計部長

  兼 システム技術設計グループ長

 2020 年７月 当社 環境エネルギー部門 副部門長

  兼 環境ソリューション設計部長 兼 パワーソリューション設計部長

  （現任）

〔氏  名〕 宇佐美
う さ み

 守
もり

央
お

〔生年月日〕 1961 年３月 22 日

〔略  歴〕 1984 年４月 ソニー株式会社 入社

 1993 年９月 同社 SonyEurope, Stuttgart Germany

  General Manager (Head of Germany Engineering site)

 2002年11月 同社 SonyEurope, Basingstoke UK

  Director(Engineering Head of Euro TV development)

 2005 年６月 同社 TV 事業本部 FTV3 部 統括部⻑

 2009 年９月 同社 Home Entertainment 開発部長

 2012 年５月 Sony Computer Entertainment (現 Sony Interactive Entertainment)

  Vice President, Product development

  Vice President, Global R&D 兼 Business incubation

 2018年12月 セブン・ドリーマーズ・ラボラトリーズ株式会社 入社

  ロボティクス事業部 技術総括(CTO）

 2019年12月 ソフトバンクロボティクス株式会社 入社

  事業開発本部 事業推進統括部 ロボットインキュベーション部長

 2021年10月 当社 入社

  事業統括本部 新事業開発推進部

  新事業開発推進責任者（現任）

【ご参考】

執行役員体制（2022 年３月 29 日付）

役 職 名 氏  名 業 務 委 嘱

会     長 土
つち

 屋
や

 直
なお

 知
のり

 取締役会議長

社 長 添
そえ

 田
だ

 英
ひで

 俊
とし

常務執行役員 田
たな

 中
か

   勉
つとむ

経営統括本部長

兼 ＣＳＲ・内部統制・コンプライアンス担当

常務執行役員 本
ほん

 多
だ

  慶
よし

 昭
あき

事業統括本部長

兼 古賀事業所長

兼 環境管理担当

常務執行役員 柴
しば

 田
た

 洋
よう

 一
いち

営業統括本部長

兼 東京支社長

兼 経営企画室長

常務執行役員 有
あり

 江
え

  勝
かつ

 利
とし

情報部門長

兼 正興ＩＴソリューション㈱ 代表取締役社長

執 行 役 員 後
ご

 藤
とう

  秀
ひで

 博
ひろ

 大連正興電気制御有限公司 総経理

執 行 役 員 田
た

 中
なか

  英
ひで

 紀
き

 電力営業統括

執 行 役 員 大
おお

 場
ば

 栄
えい

 一
いち

サービス部門長

兼 ㈱正興サービス＆エンジニアリング 代表取締役社長

執 行 役 員 川
かわ

 﨑
さき

 祥
よし

 紀
のり

パワーエレクトロニクス部門長

兼 東京支社副支社長

兼 エネルギーソリューション営業部長

執 行 役 員 常
つね

 岡
おか

 則
のり

 夫
お

電力部門長

兼 電力営業部長

執 行 役 員 山
やま

 口
ぐち

   満
みつる

情報部門副部門長

兼 人材活性推進部長

執 行 役 員 馬
ば

 場
ば

 智
とも

 弘
ひろ

環境エネルギー部門長

兼 環境ソリューション設計部長

兼 パワーソリューション設計部長

執 行 役 員 宇佐美
う さ み

 守
もり

央
お

 新事業推進部門長

執 行 役 員 早
はや

 田
た

 茂
しげ

 敏
とし

新事業推進部門

技術責任者

執 行 役 員 三
み

 浦
うら

  浩
こう

 司
じ

電力部門副部門長

兼 電力装置設計部長

執 行 役 員 福
ふく

 永
なが

  孝
たかし

環境エネルギー部門公共事業担当副部門長

兼 環境システム営業部長

兼 工事部長

以 上